

正味財産増減表(収支予算)

(損益計算ベース)

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月 31日

公益社団法人 刈谷法人会

(単位：円)

法人共通会計

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	500	500	0	
基本財産受取利息	500	500	0	
受取会費	14,700,000	14,700,000	0	
会員受取会費	14,700,000	14,700,000	0	
事業収益	3,500,000	3,500,000	0	
会員親睦事業収益	3,000,000	3,000,000	0	会員交流参加収益
広告料収益	500,000	500,000	0	広告収入
受取補助金	16,515,700	16,237,100	278,600	
県連補助金	1,177,000	1,164,000	13,000	
全法連助成金	14,988,700	14,723,100	265,600	公益事業に使用を限定
全法連補助金	350,000	350,000	0	
受取負担金	740,000	740,000	0	
青年部会負担金	200,000	200,000	0	@5, 000×40人
女性部会負担金	540,000	540,000	0	@3, 000×180人
雑収益	100,500	100,500	0	
受取利息	500	500	0	
雑収益	100,000	100,000	0	
経常収益計	35,556,700	35,278,100	278,600	
(2) 経常費用				
事業費	32,398,570	29,861,925	2,536,645	
役員報酬	3,236,400	3,236,400	0	常勤役員分
給料手当	6,446,880	5,328,000	1,118,880	退職事務局職員1名補充予定
臨時雇賃金	0	80,000	△ 80,000	
退職給付費用	267,000	267,000	0	退職給付引当金
福利厚生費	890,000	667,500	222,500	事務局職員社会保険料等
旅費交通費	1,514,580	1,638,420	△ 123,840	見学研修会、全国大会等
通信運搬費	2,312,500	1,953,190	359,310	会報誌の配送代ほか
消耗品費	2,503,200	2,297,700	205,500	税の啓発活動に係る景品費用ほか
印刷製本費	1,728,200	1,799,400	△ 71,200	会報誌の印刷製本費用ほか
賃借料	1,246,000	1,363,800	△ 117,800	
リース料	409,400	427,200	△ 17,800	コピーリース料ほか
会場費	276,000	489,600	△ 213,600	
保険料	0	45,000	△ 45,000	
諸謝金	1,940,000	1,170,000	770,000	講演会講師料・青年部会30周年式典ほか
租税公課	890	4,450	△ 3,560	消費税等
会議費	2,583,000	2,001,000	582,000	総会及び本会・支部・青年部会30周年行事費用等
委託費	200,000	200,000	0	
事務委託費	1,772,760	1,738,000	34,760	商工会議所等への事務委託料等
支払負担金	3,900,000	3,856,420	43,580	他団体主催事業等の分担金
支払寄付金	600,000	600,000	0	公益目的寄付・寄贈
表彰費	371,660	371,660	0	
支払手数料	50,320	204,150	△ 153,830	
雑費	149,780	123,035	26,745	
管理費	4,197,530	3,502,935	694,595	
役員報酬	363,600	363,600	0	常勤役員分

科 目	当年度	前年度	増減	備 考	
給料手当	813,120	672,000	141,120	事務局職員分	
退職給付費用	33,000	33,000	0		
福利厚生費	110,000	82,500	27,500		
旅費交通費	51,700	55,000	△ 3,300		
通信運搬費	115,500	159,500	△ 44,000		
消耗品費	162,800	99,000	63,800		
印刷製本費	41,800	50,600	△ 8,800		
賃借料	154,000	156,200	△ 2,200		
リース料	50,600	52,800	△ 2,200		
租税公課	110	550	△ 440		
会議費	1,590,000	1,000,000	590,000		総会及び本会・支部・青年部会30周年行事費用等
委託費	200,000	200,000	0		
事務委託費	267,240	262,000	5,240		
支払負担金	0	23,580	△ 23,580		
渉外慶弔費	15,000	50,000	△ 35,000		
諸会費	205,000	200,000	5,000		
表彰費	18,340	18,340	0		
支払手数料	5,500	24,200	△ 18,700		
雑費	220	65	155		
経常費用計	36,596,100	33,364,860	3,231,240		
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,039,400	1,913,240	△ 2,952,640		
基本財産評価損益等	0	0	0		
特定資産評価損益等	0	0	0		
投資有価証券評価損益等	0	0	0		
評価損益等計	0	0	0		
当期経常増減額	△ 1,039,400	1,913,240	△ 2,952,640		
2 経常外増減の部			0		
(1) 経常外収益			0		
経常外収益計	0	0	0		
(2) 経常外費用			0		
経常外費用計	0	0	0		
当期経常外増減額	0	0	0		
当期一般正味財産増減額	△ 1,039,400	1,913,240	△ 2,952,640		
一般正味財産期首残高	23,911,344	23,418,133	493,211		
一般正味財産期末残高	22,871,944	25,331,373	△ 2,459,429		
II 指定正味財産の部			0		
受取全法連助成金	14,988,700	14,723,100	265,600		
一般正味財産への振替額	△ 14,988,700	△ 14,723,100	△ 265,600		
当期指定正味財産増減額	0	0	0		
指定正味財産期首残高	0	0	0		
指定正味財産期末残高	0	0	0		
III 正味財産期末残高	22,871,944	25,331,373	△ 2,459,429		

※ 資金調達及び設備投資の予定はありません。